Tio Hugo - RS Prefeitura ã
Municipal Tef,?as

CONTRATO DE COMPRA E VENDA NO O24I2O2O

PREcÃo PRESENCTAL oo3/2020

Pelo prêsente CONTRATO DE COMPRA E VENDA, que fazem entre si, dê um lado o
Município de Tio Hugo, pessoa jurídicâ de direito público, com sede na Rua Venezuela,
285, inscrita no CNPJ sob o número 04.207.683/0001-59, aqui rêpresentado pelo sêu
Prefeito Municipal GILSO PM, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Localidade
de Linhe Mâchado, lnterior, neste Município de Tio Hugo-RS, portador do CPF
000,886.930-82, doravante denominado de CONTRATANTE, e de outro lado, â empresa
EVANDRO MULLER, da cidade de lbirapuitã/Rs, cito Rua CÍlstiano Datsch, no 3'14,

inscrita no CNPJ no 94.799.061/000'1-04, doravante dênominado de CONTMTADA, tem
entre si, como justo e contÍalado o que segue: Este contrato é parte integrante do Pregáo
Presencial no 003/2020.

CLAUSULA PRIMEIRA
A Contratada obriga-se a efetuar a enlrega dos lotes, conforme câda item, que ganhou na
presente Licitação, que tem por objeto a aquisição de Mâteriais de Construção para

Reformas Habitacionais, conforme especificaçóes no Anexo I do edital, no valor total de
R$ 158.673,55 (cento e cinquênta e oito mil sêiscentos ê setentâ e três rêâis e
cinquente e cinco cêntavos), vencedora de todos os lotes.

Parágrafo Primeiro: A Entrega se dará diÍeto na Propriedade de câda BêneÍiciário,
confoÍmê cada lote, num prazo máximo de 30 dias consecutivos, assim que
assinado este Contrato.

Parágrafo Sêgundo: A entegerrecebimeoto sêÍá fiscalizada pelo Secrêtário
Municipal dê Administragão e Setor de Engenharia do Município.

Todos os materiais devêráo ser de excelentê qualidade, caso contrário o fornecedor será
obrigado a fazer â troca do produto.

cLÁUSULA SEGUNDA
A Contrãtante pagaÍá a contratâdâ até o 30o (higésimo) dia útil, após â

aprêsentação da nota fiscal, dâ quantidade de material entrêgue para cada beneficiário, a
qual deverá ser emitida separadamenle por Lote/ Beneficiário, com observância do
estipulâdo pelo aÍt. 5ô da Lei 8.666/93 e suas alterações.

cLÁusuLA TERcEtRA .r'')a L_/ -Y

Tio Hugo - RS Prefeitura
Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

O presenle contrãto poderá ser rescindido por qualquer uma das razÕes constante§

no art.77 a 79 dâ lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUARTA:
Em caso de rescisáo contratual por descumprimento das obrigações ora

assumidas, ficará a Contratada, sujeito à multa de 100/0 sobre o valor total do contrato,
mais a pena de suspensâo do direito de licitar por prazo de dois anos.

cLÁusuLA eutNTA:
O recebimento do objeto deste contrato será acompanhado e fiscalizado pelo

Secretario de Administração, Planejamento e Finanças e Setor de Engenharia do
Municipio, que anotará em Íegistro próprio, todas as ocorrências relacionadas com a
entrega dos produtos, determinando o que for necessário à regularização da

responsabilidade da Contrâtada, de conformidade com o artigo 67 da lei 8.666/93 e suas

âlterâções.

cúusuLA sExrA:
O presênte contrato poderá ser alterado nas hipóteses píevistas no Art. 65 seus

incisos e parágrafos, da Lei no 8.666/93 e suas alterações.

cr-Áusuua sÉttraa:
O presente contÍato se vincula ao Pregáo Presêncial 00312020, que passam Íazer

paÍte integrante deste instrumento, bem como a proposta apresentada pela contratada.

cLÁusuLA otrAVA:
As despesas decorrentes do presente contrato correráo por conta da seguinte

dotação orçamentária:
orgáo; 03 - Secretaria da Administração, Planejamento e Finanças

Unidade: 02 - Fundo Municipal de Habitaçáo

Funçáo: 16 - Habitação

Sub-funçáo: 482 - Habitação Urbana

Programa: 00109 - Morar MelhoÍ
Atividade: 1078 - Reforma ê Ampliaçáo de Unid. Habitacionâis no Perimetro Urbano

Rubrica: 449005'1000000 - Obras e lnstalaçôes

cLÁusuLa Noxa:
As partes elegem o FORO da Comarcâ de Não Mê Toque, para dirimir quaisquer

questóes oriundas do presente contralo.

Tio Hugo - RS Prefeifiira
Municipal

ESTAOO DO RIO GRÂNDE DO SUL

Ê, por estarem as pades justas e contratadâs, firma o presente contrato em 03 (três) vias

de iguâl têor e forma, na presença de duas (duas) testemunhas instrumentais.

Tio Hugo-RS, 18 de março de 2020.

EVANDRO MULLER
Contratada

TESTENIUNHAS;